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[Kyed.] 
betydelige Tab under de nuværende øko- 
nomiske Forhold. Der er andre Egne af 
Landet, som kun' har ca. 30 pCt. med Korn, 
ingenting med Sukkerroer, 70 pCt. af Are- 
alerne har de; tvunget af de naturlige For- 
to ld  paa paagældende Sted, med Grovfoder; 
det vil sige, at de er tvunget til at omsætte 
70 pCt. af deres Produktion gennem Kvæg- 
besætninger, en Produktion, som giver meget 
stort Tab. Det skaber en Ulighed, som vi 
maa søge, saa vidt dét staar i vor Magt, 
naar der skal gribes ind i Produktionsfor- 
holdene, at udligne paa en retfærdig Maade. 

Det er under den Forudsætning, at 
vore Ændringsforslag ér stillet, og det er 
det, vi har peget paa. Derfor mener vi 
ogsaa, at selv om do ikke kan vedtages' 
i Dag, hvad Flertalspartierné giver Ud- 
tryk f or, selv om D e t  konservative Folke- 
parti og De Uafhængiges Parti ikke mener, 
vi har truffet det rette, maa man give os Ret 
i, at vi gør Ret og Skel til alle Sider. Saa 
er der i hvert Tilfælde til Kornlovens 
Udløb tilstrækkelig Tid til, at man faar 
sammenarbejdet disse forskellige Produk- 
tiònsgreIie med hinanden, faar, fordelt Kaa- 
rene, Goderne, retfærdigt, saaledes at man 
kan opnaa det, der i Virkeligheden skal 
opnaas for at borttage Modsætningerne 
mellem forskellige Egne af Landet, mellem 
forskellige Størrelser af Landbrug, og sige: 
Vi har stillet Produktionsforholdene saa 
ens, som det nu engang kan gøres, uden 
at deri ene behøver at se skævt til den 
anden. Det er det, vi maa opnaa, og dét 
er det, vi tilsigter at opnaa igennem vore 
Ændringsforslag, igennem dét, vi har givet 
Udtryk for i vor Betænkning, og derfor 
anbefaler vi at stemme für de Ændrings- 
forslag, vi har fremsat. Vi henstiller til 
den højtærede Landbrugsminister, at tage 
under alvorlig Overvejelse 홢 de vanskelige 
Kaår, som hele vor Grovfoderproduktions-" 
omsætning har, gør det ubønhørligt paa- 
krævet 홢 at skabe en saadan samlet 
Sanering af Produktionsgrenene i Forhold 
til hinanden, saa Retfærdighed, saa vidt 
den kan skanés, opnaas over for de for- 
skellige Egne og de forskellige Landbrug 
inden for Landets Grænser. 

- Ulrich: Jeg maa udtale min Beklagelse 
over, at det ikke er lykkedes i Udvalget 
at naa til én Løsning af denne vigtige Sag. 
Som jeg sagde under første Behandling af 
dette Lovforslag, hår hele det arbejdende 
Landbrug Krav paa at faa sikret en passende 
Pris for déts Høst, naar den kommer i Lade. 
Men Landbrugsministeren og de to Rege- 

ringspartier har altsaa ikke været at for- 
maa til, at gaa til en'Forbedring ai den nu- 
géeldende Nornlöv, og det måa jeg meget 
beklage: Jeg forstaar, at den eneste virke- 
lige Grund, den højtærede Minister har 
kunnet give for ikke at ville forbedre den nu- 
gældende Kornlov, i Virkelîglieden, var' den> 
at Kornlov og Svineregulering liørte sam- 
men, Og derfor var det naturligt at forlænge 
Kornloven indtil den anden Lov udløb. 
Nu hørte jeg i Dag, at Ordføreren'for Social- 
demokratiet, det ærede Medlem Hi*. Larsen 
(Bjerre), udtalte, at der vilde j 0 ikke være 
noget til' Hinder for, at man paa et tidligt 
Tidspunkt kunde gaa til Overvejelse af en 
Forlængelse af Kornlov og Svinereguleung 
sa,nitidig,., Jeg vil haabe, at den højtærede > 
Minister vil bekræfte dette, naar han faar 
Ordet, thi saa' har Landbrugerne da noget 
at se hen til, at der altsaa muligvis til Efter- 
aaret aabner sig Mulighed for ved en sam- 
tidig Vedtagelse af disse to Love at komme 
til et mere tilfredsstillende Resultat end det 
fO:reli'ggendé:. 

Det konservative Folkeparti mener jo, 
at den nuværende1 Kornlov yder for lidt, 
idet den ikke giver den Pris for Kornet, som 
Produktionen af det kræver; Jeg maa sige, 
at jeg er noget forbâvset over, at Partiet 
Venstre har været saa nøjsomt, som det har 
været i de Ændringsforslag, det har stillet. 
Thi jeg kan paa ingen Maade erkende, 
at de Forslag;, Venstre stiller, giver en Pris 
for Kornet, som svarer til Kornets Pro- 
dùktionsværdi. Jeg hørte nok, at den ærede 
Ordfører for Venstre (Kyed) vilde gøre 
gældende, at Driftsbureauet havde bereg- 
net Driftsomkostningerne til 13.6 Kr., men 
jeg tror slet ikke, at dette Tal påsser. Ken 
selv om det passer, naar det Forslag,, Ven- 
stre har stillet, jo ikke op til den Pris. Jeg 
tror derfor, at det ærede Medlem -홢 hvis 
Forhandlingsvillighed jeg ikke tvivler om, 
lige saa ; lidt som jeg tvivler om Partiet 
Venstres ForhandlingsvilHghed paa dette 
Omraade 홢 senere paa Aaret sammen 
med os andre vil kunne gaa ind i en Virkelig 
Forhandling om dette Forhold, som kan 
føre til et Resultat, og som hele det danske 
Landbrug kan være tjent med., Men jeg 
haaberj at man ogsaa kan sige det samme 
om' Regeringspartierne; at de er villige til- at 
gaa ind i en saadan Forhandling, med det 
for Øje at skabe Forhold, som i nogen Grad 
mildner de vanskelige Kaar for det'danske 
Landbrug.  ̂

Det. Ændringsforslag, Vi har stillet til 
det foreliggende Lovforslag, giver jo; Ud- 
tryk for dé Ønsker, som de" Konservative 
har i denne Retning, og det ' er jo muligt, - 


